
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Junho de 2020 • Edição IVLXXXVIII

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTO ANTÔNIO OE 
USBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
RUA GOVERNADOR HELVIDIO NUNES, 32 
FONE: (89) 3449-118S 
CEP: 64640-000 
E•mail:prefeituradesal@lgmail.com 

Portaria 20/2020 de 04 de junho de 2020 

"Designa servidores para acompanhar e fiscalizar 

a execução do Procedimento Licitatório nº 

007 /2020, Modalidade Dispensa, Contrato 

Dispensa n° 38/2020, Processo Administrativo nº 
34/2020, para aquisição de álcool 70 (em gel e 

liquido) para o enfrentamento do covid-19 no 

Município de Santo Antônio de Lisboa-PI." 

O prefeito municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, no uso 

de suas atribuições legais que lhe confere o art.90, inciso XXVIII e XXXVIII da 

Lei Orgânica do Município e 

CONSIDERANDO, que o contrato deve ser executado fielmente 

pelas partes, de acordo com as suas clausulas e as normas contidas na Lei n° 

8.666 de 21 de junho de 1993. 

CONSIDERANDO, as recomendações do Tribunal de Contas do 

Estado do Piauí. 

RESOLVE 

ART. 1º - Designar a servidora a Sr. GILMAR LIMA DA SILVA, 

portadora do CPF: 733.650.503-10, para fiscalizar a execução do contrato de 

a execução do Procedimento Licitatório n° 007 /2020, Modalidade 

Dispensa, Contrato Dispensa nº 38/2020, Processo Administrativo n° 

34/2020, para aquisição de .álcool 70 (em gel e liquido) para o 

enfrentamento do covid-19 no Município de Santo Antônio de Lisboa

PI. 

ART. 2º - Designar o servidor o servidora a Srª, JOÃO CARLOS 

DA SILVA BRITO, portador do CPF: 066.937.643-47, como gestor do 

contrato de a execução do Procedimento Licitatório n° 007 /2020, 

Modalidade Dispensa, Contrato Dispensa n° 38/2020, Processo 

Administrativo n° 34/2020, para aquisição de álcool 70 (em gel e 

liquido) para o enfrentamento do covid-:1.9 no Município de Santo 

Antônio de Lisboa-PI. 

ART. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogam-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santo Antônio de Lisboa - PI, em 

04 de junho de 2020. 

ESTADO DO PIAUÍ 

Santãnã do Piauí 

PREFl!ITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro -CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br ,U-,,ti,,á'"""",11114-~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PP. N°: 048/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 040/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N' 048/2020 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE EXAMES LABORATORIAIS ESPEC!FICOS, PARA PESSOAS CARENTES DO MUNIC!PIO DE 

SANTANA DO PIAU! - PI' 

CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE SANI'ANA DO PIAU1 - PI 

CONTRATADO: C A DE BRITO (LABORATORIO BRITO) 

CNPJ Nº: 21.310.568/0001 -89 

VALOR: R$ 92 .080,00 (NOVENTA E DOIS MIL E OITENI'A REAIS) para os itens 01 (UM) ao 81 

(OITENI'A E UM) 

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, MS E OUTRAS RECEITAS 

PRÓPRIAS. 

VIG!NCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO AT!l: 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE JUNHO DE 2020. 

Maria de Fátima Moura 

Pre&oeira 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001 -93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO N" 048/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. "040/2020. 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEOALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAIS ESPEdFICOS, PARA PESSOAS CARENTES DO MUNldPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI' 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento lid tatórlo PREGÃO PRESENOAL n•. 048/2020 referente • CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS ESPEdFICOS, PARA 

PESSOAS CARENTES DO MUNldPIO DE SANTANA DO PIAUÍ· PI", realizado em OS de Junho de 2020, pela 

Pregoelra Oficial da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, a Sra. Maria de Fâtima Moura, nomeada pela 

Po rtaria n• 002/2019 e sua equipe de apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em 

tela em favor da empresa C A DE BRITO (LABORATORIO BRITO), inscrita no C.N .PJ sob o no 2L310.568/0001-

89, tendo a mesma apresentado o valor global de RS 92Jl80,00 (NOVENTA E DOIS MIL E OITENTA REAIS) para 

os Itens 01 (UM} ao 81 (OITENTA E UM}, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, 

nos termos da Lei n• 10.520/02 e da l ei nº 8.666/93. 

Santana do Piauí - PI, 05 de Junho de 2020 • 

CF~ .. = :::. .. ..__________ 
Pmfelta Mun/Clpal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


